


Edição 489 | Ano 5
01 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

Nº 010/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MITJMIAT-BVQOBWSE-DRFWSDPJ-LGBTPTKP
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

DECRETO Nº 010/2021 

“Nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Educação – CME, e dá 
outras providências”.  

A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Floresta Azul: 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação – CME. 

CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA  
 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Maria Aparecida de Jesus 
Suplente: Elisângela Santos Guimaraes 
 
Representantes dos Professores do Magistério Público Municipal 
Titular: Lucineide Pinto Barros 
Suplente: Maria Cosmira Oliveira Silva e Oliveira 
 
Representantes dos Dirigentes das Unidades Escolares Púbicas  
Titular: Eliana Santos Guimarães Pólvora 
Suplente: Sidicléia Lima dos Santos 
 
Representantes de Pais de Alunos 
Titular: Maria Cristina Santos da Silva Souza 
Suplente: Damiana da Silva Neves 
 
Representantes das Escolas Privadas 
Titular: Ana Paula Macêdo Souza e Souza 
Suplente: Giomara Silva Santos 
 
Representantes da Educação Infantil  
Titular: Emiliana Silva de Souza 
Suplente: Railda de Jesus Silva 
 
Representante do Ensino Fundamental  
Titular: Joseane Santos Reis 

Edição 489 | Ano 5
01 de março de 2021

Página 3

Nº 010/2021

Certificação Digital: MITJMIAT-BVQOBWSE-DRFWSDPJ-LGBTPTKP
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

Suplente: Eliana Cristina Silva Oliveira 
 
Representantes do Ensino Médio 
Titular: Genivaldo Pereira dos Santos 
Suplente: Juscélia Sirqueira Pinheiro 
 
Representantes da Educação de Jovens e Adultos  
Titular: Rosimari dos Santos 
Suplente: Rosevane Alves de Oliveira 

 
CÂMARA DO FUNDEB 
 
Representantes do Poder Executivo Municipal 
Titular: Roner Silveira Farias 
Suplente: Heubert Andrade Amorim  
Titular: Maria Soares da Conceição 
Suplente: Emerson Roberto Ramos Assunção 
 
Representantes de Professores da Educação Básica Municipal  
Titular: Rosivaldo Tomé dos Santos 
Suplente: Luís de Jesus França 
 
Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais  
Titular: Maria Aldinei Souza Cerqueira 
Suplente: Andreia Santos Santana 
 
Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos da Escolar Públicas 
Municipais 
Titular: Sara de Jesus Santos Nascimento 
Suplente: Ivonice Rodrigues Lima Pereira 
 
Representantes do Conselho Tutelar 
Titular: Beatriz Ribeiro Silva 
Suplente: Gidalva Soares de Souza Barros 
 
Representantes dos Pais de Alunos 
Titular: Alimari de Jesus Maia 
Suplente: Cleudes Matos de Jesus Santos 
Titular: Ivani Rocha dos Santos 
Suplente: Rosimeire de Jesus Souza 

Edição 489 | Ano 5
01 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: MITJMIAT-BVQOBWSE-DRFWSDPJ-LGBTPTKP
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

 
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública  
Titular: Elisangela Pereira de Souza 
Suplente: Adriana Torres da Silva 
Titular: Damiana da Silva Neves 
Titular: Poliana Lima de Jesus 
 
Representantes do Conselho Municipal de Educação 
Titular: Rosimari dos Santos 
Suplente: Maria Cosmira Oliveira Silva e Oliveira 
 
OBSERVAÇÃO: A eleição e posse do Conselho Municipal de Educação ocorreu em 21 de 
janeiro de 2021. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal n. 009/2021 de 17 de fevereiro 
de 2021, retroagindo seus efeitos a 21 de janeiro de 2021. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICIPIO DE FLORESTA AZUL, ESTADO DA BAHIA, em 
01 de março de 2021. 

 
GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

Edição 489 | Ano 5
01 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: MITJMIAT-BVQOBWSE-DRFWSDPJ-LGBTPTKP
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br


	DECRETO
	Nº 010/2021


		2021-03-01T15:52:24-0300




